1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О выдаче разрешения на размещение объектов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Вологодской области от 28 декабря 2015 года № 1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов», Уставом Вожегодского муниципального округа, на основании заявления администрации Вожегодского муниципального округа от 8 ноября 2023 года администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Выдать администрации Вожегодского муниципального округа (юридический  адрес: 162160,  Вологодская область, Вожегодский округ, п. Вожега, ул. Садовая, 15, ОГРН: 1223500012867, ИНН: 3506005337, КПП: 350601001, дата  внесения в ЕГРЮЛ: 08.11.2022 года) разрешение на размещение площадки для размещения строительной техники и строительных грузов, если проектом организации строительства размещение таких площадок предусмотрено за границами земельного участка, на котором планируются и (или) осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, а также некапитальные строения, предназначенные для обеспечения потребностей застройщика (мобильные бытовые городки (комплексы производственного быта), офисы продаж), для размещения которой не требуется разрешение на строительство, цель использования: реализация проекта «Реконструкция системы водоснабжения п. Кадниковский Вожегодского муниципального округа Вологодской области» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Кадниковский Вожегодского муниципального округа Вологодской области) на землях, находящихся в государственной собственности, в кадастровом квартале 35:06:0304017, расположенном: Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ, п. Кадниковский,  общей  площадью  1316,12 кв.м.  сроком  на 3 года.

2.    Обязать администрацию Вожегодского муниципального округа:
2.1. использовать земельный участок, находящийся в государственной собственности, в кадастровом квартале 35:06:0304017,  в соответствии с действующим законодательством;
2.2. выполнить следующее требование:

- возвратить земли или земельный участок, в отношении которого выдано решение о размещении объекта, в состояние и качество не хуже первоначального.
3. Установить, что прекращение действия решения о размещении объекта возможно   по основаниям, указанным в пункте 9 (1) Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов (за исключением объектов, указанных в пунктах 19, 23 - 25 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300) на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 28 декабря 2015 года № 1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
4. Администрации Вожегодского муниципального округа в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа   Е.В.Первова.
Глава Вожегодского муниципального округа                             С.Н.Семенников
1008

08.11.2023